РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№  51
  23 июня 2023г.                                                                                           х.Гашун

О внесении изменений
в Постановление Администрации
Северного сельского поселения  №93 от 17.10.2016г.

В соответствии с пунктом 1 статьи 160[footnoteRef:1] Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2016 № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации» и приказом министерства финансов Ростовской области от 05.09.2016г № 91, руководствуясь пунктом 3  статьи  32 Устава муниципального образования «Северное сельское поселение»  [1: ]

                    ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести в приложение к Постановлению  Администрации Северного сельского поселения от 17.10.2016 №93 «Об утверждении Методики прогнозирования поступлений доходов местного бюджета, закрепленных за главным администратором - Администрацией Северного сельского поселения», изложив его в новой редакции, согласно приложению к настоящему Постановлению.
 2.     Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
 Северного сельского поселения                                         Л.А.Калиберда

                                                                                                                                                                                                          Приложение
                                      к Постановлению Администрации
                                   Северного сельского поселения
                                                                   от 23.06.2023 № 51

Методика
прогнозирования поступлений доходов бюджета Северного сельского поселения Зимовниковского района, закрепленных за главным администратором - Администрацией Северного сельского поселения

	№ п/п
	Код  главного админист-ратора доходов
	Наименование главного администратора доходов
	КБК
	Наименование КБК доходов

	Наименование метода расчета
	Формула расчета
	Алгоритм расчета
	Описание показателей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	951
	Администрация Северного сельского поселения
	1 1105025100000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	Метод прямого расчета
	-
	Алгоритм расчета прогнозных показателей соответствующего вида доходов определяется исходя  из  данных о размере площади сдаваемых объектов, ставке арендной платы и динамике отдельных показателей прогноза социально-экономического развития, если иное не предусмотрено договором аренды;
договоры, заключенные (планируемые к заключению) с арендаторами, являются источником данных о сдаваемой в аренду площади и ставке арендной платы;

	Прогноз поступлений осуществляется на основании условий  заключенных договоров, и  Решением Собрания депутатов Северного сельского поселения  Зимовниковского района на очередной год и плановый период,

	2.
	951
	Администрация Северного сельского поселения
	1 1105027100000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, расположенные в полосе отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности  сельских поселений
	Метод прямого расчета
	-
	Алгоритм расчета прогнозных показателей соответствующего вида доходов определяется исходя  из  данных о размере площади сдаваемых объектов, ставке арендной платы и динамике отдельных показателей прогноза социально-экономического развития, если иное не предусмотрено договором аренды;
договоры, заключенные (планируемые к заключению) с арендаторами, являются источником данных о сдаваемой в аренду площади и ставке арендной платы;

	Прогноз поступлений осуществляется на основании условий  заключенных договоров, и  Решением Собрания депутатов Северного сельского поселения  Зимовниковского района на очередной год и плановый период,

	3.
	951
	Администрация Северного сельского поселения
	1 1105035100000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	Метод прямого расчета
	-
	Алгоритм расчета прогнозных показателей соответствующего вида доходов определяется исходя  из  данных о размере площади сдаваемых объектов, ставке арендной платы и динамике отдельных показателей прогноза социально-экономического развития, если иное не предусмотрено договором аренды;
договоры, заключенные (планируемые к заключению) с арендаторами, являются источником данных о сдаваемой в аренду площади и ставке арендной платы;

	Прогноз поступлений осуществляется на основании условий  заключенных договоров, и  Решением Собрания депутатов Северного сельского поселения  Зимовниковского района на очередной год и плановый период,

	4.
	951
	Администрация Северного сельского поселения
	1 1105075100000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)
	Метод прямого расчета
	-
	Алгоритм расчета прогнозных показателей соответствующего вида доходов определяется исходя  из  данных о размере площади сдаваемых объектов, ставке арендной платы и динамике отдельных показателей прогноза социально-экономического развития, если иное не предусмотрено договором аренды;
договоры, заключенные (планируемые к заключению) с арендаторами, являются источником данных о сдаваемой в аренду площади и ставке арендной платы;

	Прогноз поступлений осуществляется на основании условий  заключенных договоров, и  Решением Собрания депутатов Северного сельского поселения  Зимовниковского района на очередной год и плановый период,

	5.
	951
	Администрация Северного сельского поселения
	1 1108050100000 120
	Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества  муниципальных бюджетных и  автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий,  в том числе казенных), в залог, в доверительное управление
	Метод прямого расчета
	-
	Алгоритм расчета прогнозных показателей соответствующего вида доходов определяется исходя из суммы фактически поступивших средств штрафов, неустоек, пеней
	Источник данных:
отчет об исполнении бюджета

	6.
	951
	Администрация Северного сельского поселения
	1 1109035100000 120
	Доходы от эксплуатации и использования имущества автомобильных дорог, находящихся в собственности сельских  поселений
	Метод прямого расчета
	-
	Алгоритм расчета прогнозных показателей соответствующего вида доходов определяется исходя из суммы фактически поступивших средств штрафов, неустоек, пеней
	Источник данных:
отчет об исполнении бюджета

	7.
	951
	Администрация Северного сельского поселения
	11109045100000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	Метод прямого расчета
	-
	Алгоритм расчета прогнозных показателей соответствующего вида доходов основывается на данных о размере площади используемых объектов, размере платы платы и динамике отдельных показателей прогноза социально-экономического развития, если иное не предусмотрено договором
	Договоры, заключенные (планируемые к заключению) с пользователями являются источником данных о площади используемых объектов и размере платы

	8.
	951
	Администрация Северного сельского поселения
	11301995100000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	Метод прямого расчета
	-
	Алгоритм расчета прогнозных показателей соответствующего вида доходов определяется исходя из количества планируемых услуг и их стоимости, установленных бюджетом Северного сельского поселения. Определение количества планируемых услуг каждого вида основывается на статистических данных не менее чем за три года или за весь период
	Источник данных:
отчет об исполнении бюджета

	9.
	951
	Администрация Северного сельского поселения
	113 02065100000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	Метод прямого расчета
	-
	Алгоритм расчета прогнозных показателей соответствующего вида доходов определяется исходя: занимаемой площади помещения пользователями, доли коммунальных расходов, приходящейся на кв.м занимаемой площади.
	Договоры, планируемые к заключению на возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества, являются источником данных о размере платы в месяц

	10.
	951
	Администрация
Северного сельского поселения
	114 01050100000 410
	Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности  сельских поселений
	Метод прямого расчета
	-
	Алгоритм расчета прогнозных показателей соответствующего вида доходов определяется исходя: занимаемой площади помещения пользователями, доли коммунальных расходов, приходящейся на кв.м занимаемой площади.
	Договоры, планируемые к заключению на возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества, являются источником данных о размере платы в месяц

	11.
	951
	Администрация
Северного сельского поселения
	11402052100000410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления  сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	Метод прямого расчета
	-
	Алгоритм расчета прогнозных показателей соответствующего вида доходов определяется исходя из суммы фактически поступивших средств
	Источник данных:
отчет об исполнении бюджета

	12.
	951
	Администрация
 Северного сельского поселения
	114 02052100000 440
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских  поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу
	Метод прямого расчета
	-
	Алгоритм расчета прогнозных показателей соответствующего вида доходов определяется исходя из суммы фактически поступивших средств
	Источник данных:
отчет об исполнении бюджета

	13.
	951
	Администрация
 Северного сельского поселения
	114 02053100000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	Метод прямого расчета
	-
	Алгоритм расчета прогнозных показателей соответствующего вида доходов определяется исходя из суммы фактически поступивших средств
	Источник данных:
отчет об исполнении бюджета

	14.
	951
	Администрация
Северного сельского поселения
	114 02053100000 440
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности  сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу
	Метод прямого расчета
	-
	Алгоритм расчета прогнозных показателей соответствующего вида доходов определяется исходя из суммы фактически поступивших средств
	Источник данных:
отчет об исполнении бюджета

	15.
	951
	Администрация
 Северного сельского поселения
	114 03050100000 410
	Средства от распоряжения и реализации выморочного и иного имущества, обращенного в доходы сельских поселений (в части реализации основных средств по указанному имуществу)
	Метод прямого расчета
	-
	Алгоритм расчета прогнозных показателей соответствующего вида доходов определяется исходя из суммы фактически поступивших средств
	Источник данных:
отчет об исполнении бюджета

	16.
	951
	Администрация
Северного сельского поселения
	114 03050100000 440
	Средства от распоряжения и реализации выморочного и иного имущества, обращенного в доходы сельских поселений (в части реализации материальных запасов по указанному имуществу))
	Метод прямого расчета

	Алгоритм расчета прогнозных показателей соответствующего вида доходов определяется исходя из суммы фактически поступивших средств
	Источник данных:
отчет об исполнении бюджета

	17.
	951
	Администрация
 Северного сельского поселения
	114 04050100000 420
	Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в собственности  сельских поселений
	Метод прямого расчета

	Алгоритм расчета прогнозных показателей соответствующего вида доходов определяется исходя из суммы фактически поступивших средств
	Источник данных:
отчет об исполнении бюджета

	18.
	951
	Администрация
 Северного сельского поселения
	114 06025100000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности  сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и  автономных учреждений)
	Метод прямого расчета

	Алгоритм расчета прогнозных показателей соответствующего вида доходов определяется исходя из суммы фактически поступивших средств
	Источник данных:
отчет об исполнении бюджета

	19.
	951
	Администрация Северного сельского поселения
	20215001100000150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	Метод прямого расчета

	Ожидаемый объем безвозмездных поступлений определяется на основании объема расходов соответствующего бюджета бюджетной системы Российской Федерации
	Источник данных: Областной закон «О бюджете Ростовской области на текущий финансовый год и на плановый период»

	20.
	951
	Администрация Северного сельского поселения
	20215002100000150
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	Метод прямого расчета
	-
	Ожидаемый объем безвозмездных поступлений определяется на основании объема расходов соответствующего бюджета бюджетной системы Российской Федерации
	Источник данных: Областной закон «О бюджете Ростовской области на текущий финансовый год и на плановый период»

	21.
	951
	Администрация Северного сельского поселения
	2 0230024100000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	Метод прямого расчета
	-
	Ожидаемый объем безвозмездных поступлений определяется на основании объема расходов соответствующего бюджета бюджетной системы Российской Федерации
	Источник данных: Областной закон «О бюджете Ростовской области на текущий финансовый год и на плановый период»

	22.
	951
	Администрация Северного сельского поселения
	2 0235118100000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	Метод прямого расчета
	-
	Ожидаемый объем безвозмездных поступлений определяется на основании объема расходов соответствующего бюджета бюджетной системы Российской Федерации
	Источник данных: Областной закон «О бюджете Ростовской области на текущий финансовый год и на плановый период»

	23.
	951
	Администрация Северного сельского поселения
	2 0249999100000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	Метод прямого расчета
	-
	Ожидаемый объем безвозмездных поступлений определяется на основании объема расходов соответствующего бюджета бюджетной системы Российской Федерации
	Источник данных: решения Собрания депутатов Зимовниковского района (Соглашения о передаче полномочий) на текущий финансовый год и на плановый период

12